

# GAZETA LWOWSKA.

Z dodatkami dziennym i tygodniowym, tudzież z Rozmaitościami co Srody kasuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4zł., miesięcznie 1 zł. 40 centów. Z pocztą kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 cent. W. A. — Inscrycja w półkolumnie, drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacye sa wolne od opłaty pocztowej.

## PRZEGLĄD.

Monarchya Austryacka. — Anglia. — Francya. — Belgia. — Włochy. — Niemce. — Dania. — Rosya. — Księstwa Naddunajskie. — Wyspy Jońskie. — Turcya. — Azya. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Kronika.

### Monarchya Austryacka.

#### Rzecz urzędowa.

Dla przygotowań do przypadającego na dniu 30. kwietnia r. b. IIgo losowania obligacyi indemnizacyjnych lwowskiego okręgu administracyjnego, zawieszono będzie w tutejszej kasie fundusów indemnizacyjnych zaczawszy od 15go b. m. wszelkie przepisywanie obligacyi, jeżeliby przytem wydawane na nowo obligacye musiałoby otrzymać odmienne numera.

Co się z tą uwagą podaje do wiadomości, że po ogłoszeniu rezultatu losowania, przypadającego na dniu 30. kwietnia r. b., mogą być znowu zadane i przedsiębrane takie przepisywania obligacyi.

Z c. k. dyrekcji fundusów indemnizacyjnych.

Lwów, 8. lutego 1859.

Jego c. k. Apostolska Mość, przychylając się do rozporządzenia Jego Excelencyi Namiestnika, raczył dozwolić najlaskawiej najwyższemu postanowieniem z 8go b. m., ażeby funkcyja prezesa dyrekcji galicyjskiego stanowego instytutu kredytowego poruczona została dotychczasowemu dyrektorowi tego zakładu, *Kazimierzowi hrabi Krasickiemu*, z pobieraniem płacy przywiązanej do posady prezesa.

Lwów, 11. lutego 1859.

Jego Excelencya Namiestnik mianował prowizorycznie radcami magistratu w nowym składzie lwowskiego magistratu, radców magistratu *Jana Vrabelz*, *Józefa Baumanna* i *Benedykta Gregorowicza*, oraz magistratualnych sekretarzy *Karola Kurołowicza* i *Nikodema Szamotę*.

Lwów, dnia 5go lutego 1859.

Jego Excelencya Namiestnik mianował prowizorycznie w nowym składzie lwowskiego magistratu inżyniera *Hermana Schmutza* inspektorem budownictwa, dyrektora miejskiej buchalteryi *Józefa Jaroscha* buchalterem, dyrektora magistratualnego Expedytu *Wilhelma Hoffmana* dyrektorem pomocniczych urzędów, i prowizorycznego kasyera miejskiego *Mikołaja Zielkiewicza* kasyerem.

Lwów, 8go lutego 1859.

W gminie *Nikłowice* przemyskim obwodzie założono trywialną szkołę, a tamtejszy właściciel dóbr *Wilhelm książę Radziwiłł* ofiarował na wybudowanie szkoły potrzebny budulec i raz na zawsze tylko warunkiem, ażeby gmina *Nikłowice* zrabowała i zwiózła zawsze bezpłatnie jak budulec tak i paliwo z pańskiego lasu. Gmina przyjęła warunek i prócz tego zobowiązała się: wzniesić z darowanego budulca szkołę z mieszkaniem nauczyciela, zaopatrzyć w potrzebne szkolne porządki, oraz utrzymywać je równie jak szkolny budynek zawsze w jak najlepszym stanie i postarać się o potrzebną w szkole usługę. Dalej deklarowała się gmina, dostarczać co roku na opał szkoły 300 okłotów słomy, jeżeliby kiedyś właściciel dóbr niechciał dawać przyrzczonego paliwa. Nareszcie zapewniła gmina dawać na utrzymanie nauczyciela co roku kwotę 178 złotych 50 cent. austr. waluty na wieczne czasy, z tem jednak zastrzeżeniem, że każdyoczesny nauczyciel będzie obowiązany udzielać także nauki pszczeniectwa, naco ofiaruje gmina szkole dwa ule, które wraz z rozmnożonemi mają być jej własnością, użytkowanie jednak przysłuza nauczycielowi.

Temi ofiarami udowodnioną dążność ku poparciu oświaty ludu podaje c. k. namiestnictwo z zasłużonem uznaniem do publicznej wiadomości.

**Wiedeń, 10. lutego.** Dnia 9go lutego 1859 wyszedł w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i został rozestany VI. zeszyt *Dziennika ustaw państwa*.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 27. Rozporządzenie ministeryum spraw wewnętrznych z dnia 16. stycznia 1859 roku, ważne we wszystkich koronnych krajach względem nowej austryackiej tacy medykamentów.

## Sprawy krajowe.

(Uraskawienia. — Wypadki uzienne. — korespondencye wiedeńskie. — Wiadomości bieżące.)

**Wiedeń, 11. lutego.** Najwyższem rozporządzeniem zezwolono następującym politycznym zbiegom, na własne ich w drodze ambasady wniesione prośby, wrócić bezkarnie do austryackiego cesarstwa: *Kornelowi Fornet*, *Pawłowi Toth* i *Filipowi Korn* z Węgier, *Janowi Danielowi Prenner*, *Wolfgangowi Csia*, *Ignacemu Csia*, *Stefanowi Nagy* i *Alexandrowi Borsay*, z Siedmiogrodu; oraz *Stanisławowi Krobickiemu*, *Michałowi Moszczan*skiemu, *Emerykowi Tchórzewskiemu*, *Alojzemu Krasin*skiemu, *Rudolfowi Kochlewskiemu*, *Władysławowi Ponin*skiemu, *Tomaszowi Damasiewiczowi* i *Brazmowi Strzeleckiemu* z Galicyi i *Franciszce Korb*el z Czech.

— *Lit. korespondencya austr.* pisze: Na usprawiedliwienie konieczności zamierzonej nowej pożyczki sardyńskiej powołał się hr. *Cavour* w izbie sardyńskiej na zagrożające zbrojenie się Austrii w górnych Włoszech i na niechęć c. k. rządu przeciw instytucjom sardyńskim.

Oświadczenia sardyńskiego prezydenta ministrów uważamy za wyszukany środek parlamentowy, i nie możemy wydawać w tej mierze naszej decyzji. Lecz opinia publiczna wszystkich innych krajów poznała się natychmiast na nieości tego środka. — Austrya nie jest mocarstwem zaczepnem; przygotowania wojskowe we włoskich krajach koronnych obłożone są jak wiadomo tylko na obronę i dla odparcia napadu, z którym po tamtym brzegu Tyczynu wcale się nie ukrywają.

Austrya stanawszy zbrojnie dla oparcia się planom i dążnościom zerwania i zamieszania stosunków internacyonalnych, nie myśli nigdy ubliżyć niezawisłości krajów sąsiednich. Nie dopuści wprawdzie nigdy tego, by w czemkolwiek uchybiono zupełnej wielowładności we własnym jej państwie, lecz natomiast uznaje rząd cesarski zupełną moc i władzę innych państw, rządzenia się według prawdziwej lub domniemanej potrzeby, i życzy im szczerze by wszelkie ich w tej mierze usiłowania wyszły na pożytek i szczęście poddanych tych krajów.

— *Augsburgska gazeta* umieściła rozprawę dziennikarską pod napisem: „Rosya się zbroi,” i pisze między innymi, jakoby państwo to ścigało znaczne siły zbrojne u południowych granic królestwa Polskiego. Korespondent nasz — pisze na to *Gazeta wiedeńska* — donosi nam z 6go b. m., że wiadomość podana w gazecie augsburskiej jest zmyślona. Na tem chcemy jak na teraz poprzestać. Wiadomo, jakie są nasze życzenia względem dalszego utrzymania dotychczasowych stosunków między Austrią i Rosyą. Spodziewamy się też, że doniesienie korespondenta naszego sprawdzi się w zupełności.

— *Gazeta tryestyńska* zbija doniesienie paryskiej *Presse*, jakoby z cesarskich pałaców w Medyolanie i Monzy wysyłać miano wszystkie kosztowne przedmioty do Tryestu. Możemy zapewnić, wszystkie *Triest. Ztg.*, że z pomienionych pałaców nie przywieziono tu nic, prócz podróżyowych rzeczy *Arcyksiężny Karoliny*, i sama jak slychać wrócić ma temi dniami do Medyolanu.

## Anglia.

(Nowiny dworu. — Dokumenta przedłożone w parlamencie. — Klub rosyjski. — Czynności w izbach.)

**Londyn, 8. lutego.** We czwartek obchodzić będzie *Królowa* i jej małżonek w *Windsorze* 20 rocznicę zaślubin swoich. Na zapowiedziany z tego powodu koncert zaproszono dość licznych gości.

Temi dniami wydrukowano i dnia wczorajszego przedłożono parlamentowi trzy ważne dokumenta: konwencyę zawartą roku zeszłego w Paryżu względem organizacji *Multan* i *Wołoszczyzny*; konwencyę między *Królową* i *Cesarzem brazylijskim* podpisaną roku 1858 w *Rio Janeiro* względem mianowania komisji mieszanej w sprawie dochodzenia wzajemnych pretensyi pieniężnych, a to tak rządowie dochodzenia wzajemnych, i traktat handlowy i nawigacyjny zawarty w *Petersburgu* dnia 12go z. m. między *Królową* i *Cesarzem rosyjskim*, którym zabezpieczono wzajemną obydwoj państwom wolność handlu i żeglugi. Artykułem 11tym tego traktatu zapewniono poddanym obu mocarstw zupełną wolność podróżywania w obydwoj państwach i osiedlenia się, wynajmowania domów i sklepów, tudzież prowadzenia handlu.

Według doniesienia *Court Journal* zamierzają w Londynie zawiązać klub rosyjski; spodziewają się bowiem przybycia tego roku w lecie Cesarza Alexandra i wielu ze szlachty rosyjskiej.

— Na posiedzeniu *izby niższej* z dnia wczorajszego (7go) oświadczył kanclerz skarbu p. D'Israeli na interpelację p. Duncombe, że rząd zamierza przedłożyć izbie niższej bil reformy zaraz po przyzwoleniu na budżet marynarki zapowiedziany przez p. Packingtona i wschodnio indyjskiego budżetu finansowego z propozycji lorda Stanley'a; spodziewa się też, że wtóre odczytanie bilu przypadnie jeszcze przed świętami wielkanocnymi.

Równocześnie oświadczył dziennik *Morning Star* z wyraźnego polecenia, że przedłożenie bilu tego nastąpi najdalej po upływie trzech tygodni. Widać więc z tego, że rząd spodziewa się także i spiesznego załatwienia sprawy co do obu rzeczonych budżetów.

Hrabia Paryża przybył dnia 5. b. m. z Madrytu do Gibraltaru

## Francya.

(Proklamacja jenerała Mac Mahon. — Mowa Napoleona. — Wieszczby dziennikarskie. — Zagajenie sesji ciała prawodawczego. — Sprawy Księstw Naddunajskich. — Taryfa zbozowa.)

**Paryż, 8. lutego.** Dzisiejszy *Monitor* podaje proklamację jenerała Mac Mahona, naczelnego wodza algerskiej armii, w której się wyraża, że z rozkazu księcia Napoleona powrócić ma czynna dywizja jenerała Renaulta natychmiast do Francyi. Proklamacja kończy temi słowy: „Ruszajcie więc! śmiało, karni, nieustraszeni.“

— Dziennik *Independance Belge* rozpisuje się w ten sposób nad mową Cesarza Napoleona przy zagajeniu zgromadzenia prawodawczego:

„Sprawdził się wczorajszy nasz domysł, że mowa Cesarza Napoleona przy zagajeniu zgromadzenia prawodawczego odznaczy się madrem umiarkowaniem, i że trudno będzie stanowczo o niej powiedzieć, czy będzie za pokojem, czy za wojną. Ułożona zręcznie z wynurzeniem uczuć, które obliczone są na podniesienie ducha narodowego, dąży wyraźnie do uspokojenia umysłów, do uśmierzenia zbytnej obawy, — jak się Cesarz dosłownie wyraża — nie uchylając jednak i wszelkiej wątpliwości, co jeszcze może nastąpić. Nie zobowiązuje się do niczego i nie podaje żadnej słabej strony, a stan rzeczy pozostaje taki, jaki był i przed dwoma jeszcze dniami, przybyła więc tylko jedna mowa świeża z dodatkiem spostrzeżeń publiczności.“ Nie brak też na tych spostrzeżeniach — pisze dalej dziennik belgijski. I tak ci, co wierzą w utrzymanie pokoju, jak i ci, co się obawiają wojny, mogą w mowie Cesarza wyszukać powodów na poparcie zdania swego. To jednak przyznać należy, że stronnictwo za pokojem, przerachowało się nieco, a mianowicie co do zasady. *Independance* przypisuje to dwojakiej przyczynie. Od soboty rozeszły się bowiem pogłoski w Paryżu, że Cesarz potępił zdania zawarte w broszurze, a giełda licząc na to, objawiła zaufanie swoje podwyższeniem kursu. Lecz gdy się prawda wydała, ustało całe omamienie, a kurs papierów spadł natychmiast dość znacznie.

Drugim szczegółem, nad którym *Independance* się zastanawia, jest rozkaz dzienny jenerała Mac Mahon'a do powracającej z Algieru do Francyi dywizji jenerała Renault, wzywając ją, by była nieustraszona, karna i niewzruszona. „Tak się nie przemawia do żołnierzy, którzy przenoszą się na leże zwyczajne.“

— Zagajenie prawodawczego ciała, przy której sposobności, jak wiadomo, Cesarz miał mowę, odbyło się w sali stanów, w nowym Louvrze z wielką uroczystością. O 12. godzinie przybyli książęta, cały dwór, wysocy dygnitarze państwa, ministrowie, a wkońcu i Cesarz. Cesarzowa w popielatej sukni zajęła miejsce w trybunie. Po prawej stronie siedziała księżna Klotylda, a po lewej księżna Matylda. Cesarz otoczony książętami, sztabem dworu i wysokimi dygnitarzami państwa zasiadł na tronie. O godzinie 1., minucie 15 podniósł się Cesarz, ażeby wymówić swe pamiętne słowa. O godzinie 1., minucie 30 było już po całej uroczystości. Dyplomatyczny korpus był kompletny. Wkońcu zagrzmiało głośno „Vivat“ z ust senatorów, deputowanych i innych obecnych osób.

— Wybór hospodara Moldawii Alexandra Cousy hospodarem Wołoszczyzny sprawił w politycznym świecie wielkie wrażenie, tem bardziej, że *Monitor* umieścił tę wiadomość natychmiast w swoich kolumnach, i że wybór był jednogłosny. Postępowanie wołoskiego dywanu dotąd jeszcze nie zostało wyjaśnione, gdyż ten wybór sprzeciwia się najwyraźniej 3 artykułowi konwencji z dnia 19. sierpnia, który opiewa, że publiczna władza w każdym księstwie ma być poruczona innemu hospodarowi. Alexander Cousa zatem, będąc już hospodarem Moldawii nie powinien być obrany hospodarem Wołoszczyzny. A jeżeli konstytucja Księstw Naddunajskich nie ma być naruszona w głównym postanowieniu statutów swoich, wówczas wybór Cousy jest zupełnie nieważnym. Ale w tem, co się stało, objawia się dość jasnie publiczna opinia Rumunów. Sultan nie potwierdził jeszcze Cousze w godności hospodara Moldawii, a co do drugiego wyboru nie ma żadnych widoków, ażeby był uznany, osobliwie w Konstantynopolu, gdzie teraz przeważa wpływ Anglii i Austrii.

Minister rolnictwa przedłożył temi dniami Cesarzowi względem kwestyi zbozowej obszerny raport, który przesłano radzie państwa; dziennik *Semaphore* przewiduje z tego raportu, jaki projekt w tej mierze ma być przedłożony prawodawczemu ciału. W raporcie zaleca minister: 1) Pozostawienie systemu zmienianych pozycji celnej taryfy; 2) zredukowanie czterech klas na dwie; 3) znizzenie powiększonej taksy na zboże zagraniczne z 1 fr. 50 c. na 1 fr.; 4)

ztyło, jęczmień, owies, kukurudzę wyłączyć z kategorii zboża spadającego zmiennej pozycji taryfy, i 5) zredukować celne należności za owoce strączkowe z 10 franków na 2 franki od 100 kilogramów.

## Belgia.

(Stosunki z Japonią.)

**Bruxela, 7go lutego.** Utworzenie polityczno-handlowego przedsiębiorstwa do Chin i Japonii, które doznawać ma opieki rządu, poruczono urzędowemu komitetowi. Prócz dyplomatów odpływając ma okrętem przeznaczonym na to przedsiębiorstwo także i agent handlowy i kilku młodych belgijskich kupców, którzy chcą osiąść w chińskich i japońskich portach. Towary, jakie zabierają ze sobą, składać się mają z takich artykułów, które spodziewają się sprzedać korzystnie. Pierwszą pobudkę do tego ważnego i pod każdym względem bardzo zajmującego przedsiębiorstwa podał książę Brabantu.

## Włochy.

(Czynności w izbach taryfnych. — Wiadomości bieżące.)

Projekt ustawy względem pożyczki 50 milionów, przedłożony turyńskim izbom na dniu 4go lutego, nie został przyjęty na prawej stronie izby deputowanych z takim uniesieniem, z jakim go powitało właściwe stronnictwo za wojną, i zasługuje na uwagę, że najznakomitszy przewodnik prawej hrabia Revel oświadczył wyraźnie, że nigdy nie odda swego wotum za zaczęcia wojny Sardynii. Zresztą, pisze dziennik *Independance*, przesłał hr. Cavour dyplomatycznym sardyńskim agentom za granicą okólnik z objaśnieniem powodów pożyczki.

— Jego królewicz. M' książę Walii przybył dnia 3go b. m. do Rzymu.

— Dziennik *Giorn. di Roma* zbija pogłoskę, jakoby w Ferrarze ogłoszono stanobłężenia.

## Niemce.

(Towarzystwa asekuracyjne. — Układy względem cla na Elbie)

**Berlin, 7. lutego.** W ministerjum państwa idą teraz narady, w jaki sposób na przyszłość i na jakiej zasadzie mają się zawiązywać towarzystwa asekuracyjne.

— Angielski rząd wypowiedział, jak wiadomo, Hanowerowi traktat zawarty względem cla na Elbie, i w Londynie toczyły się konferencje między sekretarzami spraw zewnętrznych p. Seymour Fitzgerald a hrabią Kielmannsegge, hanowerskim pełnomocnikiem.

Teraz zaś pisze *kolonska gazeta*: Propozycji hanowerskiej nie odrzuciła Anglia, ale przedłożyła traktat prawnikom koronnym. Tymczasem dziennik *Foreign Office* oświadczył, że propozycje znacznie zostaną zmienione, osobliwie powątpiewając, by ostateczna umowa miała być przedłożona pod rozpoznaniem państw obrzeżnych, których to obchodzi.

## Dania.

(Zachcenia Amerykanów.)

**Kopenhaga, 5. lutego.** Od dawna już czytano w rozmaitych dziennikach, że północno-amerykański rząd wchodzi w układy z królewsko-duńskim rządem względem odstąpienia duńskich posiadłości w zachodnich Indyach. Jakkolwiek życzenie Amerykanów łatwe jest do wytłumaczenia, osobliwie chcąc posiadać wyspę St. Thomas, główną stację dla tamtejszego obrotu okrętowego, możemy przecież zapewnić, że nie zachodziły układy tego rodzaju między pomienionymi rządami.

## Rosya.

(Wiadomości bieżące.)

Odnosnie do podanej wiadomości o domniemanem zbrojeniu się Rosyi upewnia *gazeta petersburska*, że wszelkie wieści w tym względzie są zmyślone.

## Księstwa Naddunajskie.

(Wypadki w stolicy wołoskiej.)

*Litogr. kor. austr.* piszą z Bukaresztu z 4. b. m.: Wczoraj zagajono sejm krajowy według wydanego programu i po formie przepisanej. Równocześnie jednak zaczęła się ludność niepokoić, a dnia dzisiejszego okazała jawną swą niechęć w ten sposób, że tłum wzburzonego pospólstwa zaczął miotać obelgi na kajmakamię w tej chwili, gdy wychodziła z sali sejmowej. Na dziedzińcu zebrały się inne tłumy; niektórzy powlazili na drzewa z ciekawości. Wszczęto się też nagłe zamieszanie z powodu długiego balamucenia się opinii publicznej. Rozlegające się okrzyki, wznoszono potąd zwykle dla zachęcenia takzwanych liberalów, a niechęć okazywano starszym w znaczeniu bojarom należącym do stronnictwa zachowawczego, i co się wydarzyło podczas zjazdu deputowanych. Wrzawie tej na dziedzińcu położyło koniec dopiero pojawienie się znanego agitatora Boliak'a. Stronnictwo demokratyczne popierające unię ściągnęło znaczne tłumy wieśniaków do miasta; nieoświecona ta część ludności trwa w tym oblędzie, jakoby starszyzna bojarów spiknęła się na swój kraj własny, i chciała go zaprzedać. Tak w nią wmówiono, i tak też lud prosty rzecz tę sobie wyobraża. Otoż tłumy te złączywszy się z pospólstwem miejskiem sprawiły wrzawę i zamieszanie. Po zupełnym zebraniu się zgromadzenia zamknięto przedsiwione i zagajono obrady. Tymczasem wynieśli się wicherzyciele na



Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 11. lutego

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze parys. spręż. w 6° Reaum., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

T E A T R.

Dis na scenie polskiej: „Intryga i Miłość“ — tragedia w 5 aktach Schillera. Pierwszy występ pana Alexandra Nowakowskiego, a czwarty panny Heleny Rudkiewiczówny.

Kurs lwowski.

Dnia 12. lutego.

Table with 5 columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, etc.

Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.

Dnia 12. lutego.

B. Dług publiczny. A. Państwa. W walucie austriackiej po 5% za 100 zł. —. Z pożyczki narodo. po 5% za 100 zł. 79.80. Z roku 1851 serya B. po 5% za 100 zł. —. Z konwersji kuponów po 5% za 100 zł. —. Metaliki po 5% za 100 zł. 77.30; po 4 1/2% za 100 zł. —; po 4% za 100 zł. —.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 11. lutego.

Dług publiczny.

A. Państwa.

Table with 4 columns: W austr. wal. po 5% za 100 zł., Z pożyczki narodow. po 5% za 100 zł., Z roku 1851, ser. B. po 5% za 100 „, Metaliki po 5% za 100 zł., etc.

B. Krajów koronnych

Table with 4 columns: Niższej Austrii, Węgier, Banatu Temeskiego, Kroczy i Sławonii, etc.

Akcyje.

Table with 4 columns: Banku narodowego sztuka, Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu po 200 zł. wal. austr., etc.

Table with 4 columns: Niższo-austr. towarzystwa eskont., Północnej kolei Cesarza Ferdynanda po 1000 zł. mon. kon., etc.

Listy zastawne.

Table with 4 columns: Banku narodowego w mon. kon., Banku narodowego w wal. austr., etc.

Kurs wexlowy.

Na 3. miesiące: Amsterdam za 100 holenderskich florenów —. Augsburg za 100 zł. połudn. niemieck. waluty 89.30. Berlin za 100 talarów —. Wrocław za 100 talar. —. Frankfurt n. M. za 100 zł. połudn. niemieck. waluty 89.30. Genua za 100 lirów piemontkich —.

Losy.

Table with 4 columns: Instyt. kredyt. dla handlu i przemysłu po 100 zł. waluty austr. za sztuka 97.50 97.75, etc.

Na 3 miesiące.

Table with 4 columns: Augsburg za 100 zł. połud.-niemieckiej waluty 5% 88.90 89.10, etc.

Kurs złota.

Table with 4 columns: Dukaty ces. mennicze 4 zł. — 99 cen. 5 zł. — cen., etc.

KRONIKA.

(Wiadomości lokalne.) Od 1. do 9. lutego b. r. zostali skazani na karę pieniężną za wykroczenie przepisów meldunkowych Antonina L. i właściciel domu Karol S.; za znieważenie niedzieli szynkarz Mayer A., Abraham A., Józef A., Tomasz P., szynkarka Amalia F., Antonina L. i kupiec Fischel W., a za przekroczenie godziny zamknięcia szynkarze Jossel T., Samuel R., i kawiarka Anna L., zaś kawiarz Edward G. na karę aresztu.

Kary pieniężne przesłano przynależnym funduszom ubogich. Następnie Wojtek R. gospodarz gruntowy z Rzęsny polskiej został skarany aresztem za wykroczenie przepisu jazdy, że zaprzężony swój wóz bez dozoru zostawił.

1) Alexander S., feldwebel z pułku piechoty hrabi Coronini, w długach, odebrał sobie życie w wielkiej kasarni piechoty dnia 1. lutego b. r. o dziesiątej godzinie zrana.

2) Dnia 4. lutego b. r. około szóstej godziny zrana znaleziono w domu nr. 332 w mieście w sieni nieżywego człowieka, który zdaje się należeć do klasy wyrobników. Według sprawozdania lekarzy został tknięty apoplexyą z pijaństwa.

3) W domu nr. 359 1/2, zajęły się dnia 5. lutego b. r. o 8 1/4 na 1 godzinę z południa z powodu złego umieszczenia rury piecowej trzcina sufitu i belek poprzeczny. Przywołani czempredziej pompierzy zagasili natychmiast ogień, który żadnej dalszej szkody nie zrzadził.

4) Anna S. robotnica ręczna oznajmiła dnia 7. lutego b. r. c. k. dyrekcji policji, że w pobliżu łaźni Dyany o kwadrans na ósmą wieczór zdarli

z niej dwoje ludzi, mężczyzna i kobieta, płaszcz, chustkę z szyi, chustkę od nosa i zabrali gotówkę w kwocie 4 zł. 20 centów waluty austriackiej.

Z tej przyczyny przedsięwzięto natychmiast stosowne śledztwo, z którego się okazało, że denuncyantka w zamiarze oszukania swego ojca, zmyśliła cały ten wypadek; gdyż wkrótce pojawiła się domniemana zrabowana odzież, a denuncyantka wyznała, że ją ukryła między rumowiskiem w ogródku pojezuickim, a gotowych pieniędzy wcale nie miała.

Względem tej fałszywej denuncyacji wytoczono indagację. 5) W domu nr. 903 1/4 wybuchł dnia 9. lutego b. r. o 8 1/2 godzinie rano ogień w kominie, który jednak bez wyrządzenia jakiej szkody przywołani komiarnarze natychmiast zagasili.

W sali redutowej gmachu hrabiego Skarbka, w środę dnia 16. lutego 1859, dany będzie pod zarządem Towarzystwa Dam Dobroczyńności Bal połączony z grą fantową, złożoną z wielu pięknych przedmiotów, na korzyść Ubogich i Zakładu Sierót. — Biletów i losów loteryjnych dostać można u Dam wydziałowych Towarzystwa Dobroczyńności, tudzież w handlu pana Antoniego Kirschnera i p. Bogdanowicza, w cukierni p. Żółkiewskiego i przy wstępie w kasie. Początek o godzinie 8. wieczór.